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Dzierżoniowskie muzeum zakończyło projekt  „Rewaloryzacja portali
barokowych oraz ich ekspozycja w Muzeum Miejskim Dzierżoniowa”
realizowanego wspólnie z partnerami z czeskiego  miasta Lanškroun z
dofinansowaniem z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.

Odsłonięcie zabytkowych portali w lapidarium przy Muzeum Miejskie Dzierżoniowa
było finałem projektu „Rewaloryzacja portali barokowych oraz ich ekspozycja w
Muzeum Miejskim Dzierżoniowa” realizowanego wspólnie z partnerami z

https://dzierzoniow.pl/aktualnosci/barokowe-portale-ocalone-od-zapomnienia


czeskiego  miasta Lanškroun. Wartość całego projektu to ponad 230 tys. zł.
Zadanie było dofinansowane z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego za
pośrednictwem Euroregionu Glacensis.

Celem projektu jest poprawa stanu elementu dziedzictwa kulturowego, jakim są
portale barokowe, składowane w Muzeum Miejskim Dzierżoniowa. W ramach
projektu zostały poddane pełnej konserwacji oraz wyeksponowane w lapidarium.
Informacja o portalach została umieszczona na stronie internetowej muzeum oraz
na widokówkach, które są

rozpowszechniane wśród mieszkańców Dzierżoniowa i Lanškroun oraz osób
odwiedzających te regiony.

Polsko-czeski projekt obejmował również m.in. rewaloryzację portali barokowych
oraz ich ekspozycję w Muzeum Miejskim Dzierżoniowa, w zakresie prac
konserwatorskich przy elementach portali i montaż tych elementów do
przygotowanej konstrukcji żelbetonowej, robót betonowych m.in. wykonanie
podkładów betonowych na podłożu gruntowym, stropów fundamentowych,
kominków żelbetonowych, izolacji przeciwwilgociowej, słupów, belek, podciągów i
łuku żelbetonowego oraz wykonanie tablicy informacyjno-pamiątkowej. W ramach
projektu powstały także widoków promujące muzeum i barkowe portale, które
będą rozdawane turystom – zarówno w Polsce, jak i w Czechach.

Całkowita wartość projektu to 237.270,90 zł

Wartość dofinansowania z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego:
139.200 zł

Środki finansowe z budżetu państwa: 8.188,20 zł

Inne krajowe środki publiczne: 19.371,27 zł


